令和６年３月２１日

山形県空手道連盟加盟団体代表者 殿

全日本空手道連盟山形県審判員 殿

山形県空手道連盟

理 事 長  遠 藤 隆 夫

審判委員長  梁 瀬 伸 祐

                               （ 公 印 省 略 ）

令和６年度組手・形審判講習会（更新、ランク付、新規審査会）及び

審判員協議会総会の開催について（通知）

 早春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素より山形県空手道連盟の発展に多大なるご貢献とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、令和６年度組手・形審判講習会（更新、ランク付、新規審査会）及び審判員協議会総

会を下記のとおり実施いたします（本年度より県形審判もランク付を実施します）。

 つきましては、資格等の失効のないよう更新時期を確認うえご参加いただきますようお願

い申し上げます。

 なお、冠婚葬祭により出席できない場合は審判委員会までご連絡ください。参加できない

更新者については東北地区の講習会を受講することにより更新を認めております。

記

１．日 時  令和６年４月１４日（日） 午前８時３０分より

２．会 場  山形県総合運動公園 剣道場及びＰ１会議室

３．対象者  （１）全国・地区・県公認審判員の有資格者

       （２）新規及び講習のみの希望者（無資格者）

        【県公認組手審判員新規受審者は次の条件を満たすこと】

① 公認２段以上（全空連登録は３段以上）

② 満２３歳以上（全空連登録は２５歳以上）

③ 空手道歴７年以上

④ 全日本空手道連盟会員登録者

        【県公認形審判員新規受審者は次の①～④の条件を満たすこと】

① 公認３段以上（全空連登録は４段以上）

② 満２５歳以上

③ 公認県組手審判員以上（全空連登録は公認地区組手審判員以上）

④ 全日本空手道連盟会員登録者

⑤ 全空連登録の場合はコーチ１以上

４．受講料及び審査料

区 分 組 手 形

１．有資格受講者（受講料のみ） ５，０００円 ５，０００円

２．県審判更新者（受講料＋更新料） １５，５００円 １５，５００円

３．県新規受審者（受講料＋審査料） １５，０００円 １５，０００円

４．無資格受講者（受講料のみ） ５，０００円 ５，０００円

※但し、「３県新規受審者」で合格された方は別途新規登録料として、形・組手各 5,500円

徴収致します。

５．日程

時間 内  容 場所

  8：30～ 8：45 受付 剣道場

  8：45～ 9：00 開講式 剣道場

  9：00～12：15 組手規定講習、実技講習、ランク付、新規試験 剣道場

 12：15～12：45 昼食（新規受審者は筆記試験） Ｐ１会議室

 12：45～13：30 審判員協議会総会 Ｐ１会議室

 13：30～16：30 形規定講習、実技講習、ランク付、新規試験 剣道場

 16：30～16：45 閉講式 剣道場

※内容により多少時間が変更になる場合がありますのでご了承ください。

６．携 行 品  空手競技規定書、筆記用具、審判員の服装、笛

７．申込方法及び問合せ先

    別添申込書により電子メール又は郵送で申し込むこと。

   メールでの申し込みの場合、全空連会員証、日本スポーツ協会公認指導者登録証が

貼付されていない場合があります。その際は講習会当日、受付時にご提示願います。

  【申 込 先】 〒992-0061 米沢市堀川町４－８０

           山形県空手道連盟審判委員会 鈴木健司 宛

           TEL 090-3363-8122   ﾒｰﾙ t.suzu.611@kjf.biglobe.ne.jp

【申込期限】  令和６年４月６日（土） 必着

  【振 込 先】 ①ゆうちょ銀行

          口座番号  １８５１０－２４０９８０９１

          口座名義人 山 形 県
やまがたけん

空手道
からてどう

連 盟
れんめい

競 技
きょうぎ

本部
ほんぶ

②ゆうちょ銀行以外からのお振込み

         「店名」八五八（読み：ハチゴハチ）

         「店番」８５８「預金種目」普通預金 「口座番号」２４０９８０９

                 ③入金は令和６年４月２日（火）以降でお願いいたします。

mailto:t.suzu.611@kjf.biglobe.ne.jp